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Pan Sebastian Mucha 

Radny Rady Miejskiej w Tarnowie 

W odpowiedzi na Pana wniosek, znak KRM.0003.619.2026, z dnia 24 marca 2026 roku,  

w sprawie zamontowania dwóch znaków ograniczających prędkość do 20 km/h na ul. Kazimierza 

Górskiego, informuję, jak niżej. 

Na wskazanych we wniosku drogach, tj. ul. Kazimierza Górskiego, ul. o. Strzałkowskiego oraz 

ul. Osiedle funkcjonuje strefa zamieszkania. Zgodnie z treścią ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo 

o ruchu drogowym (Dz. U. 2024 poz. 1251 z późn. zm.) w strefie zamieszkania obowiązują szczególne 

zasady ruchu, w tym m. in. ograniczenie prędkości do 20 km/h, nadanie pierwszeństwa pieszym, 

którzy mogą także poruszać się całą szerokością jezdni, czy dopuszczenie postoju pojazdów tylko  

w miejscach do tego wyznaczonych. Na drodze objętej strefą zamieszkania samodzielnie przebywać 

mogą także dzieci w wieku poniżej 7 lat. 

Powyższe oznacza, iż znaki D-40 usytuowane na granicy takiej strefy nakładają obowiązek 

poruszania się z prędkością nieprzekraczającą 20 km/h. Tym samym, wprowadzenie przez Zarząd 

Dróg i Komunikacji w Tarnowie wnioskowanego oznakowania nie tylko stałoby w sprzeczności  

z zasadami dotyczącymi znakowania dróg, ale też myląco wpływałoby na kierujących pojazdami, na 

skutek powielania już funkcjonującego ograniczenia prędkości.  

Przytoczone na wstępie elementarne regulacje wynikające z obowiązującego prawa, powinny 

być znane wszystkim uprawnionym do kierowania pojazdami i w pełni przez nich respektowane,  

co w największym stopniu przekładałoby się na zachowanie odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa 

na omawianych ulicach. 

Ponadto należy podkreślić, że w ciągu ul. Kazimierza Górskiego występują miejscowe 

zawężenia przekroju jezdni (tzw. „szykany”), których głównym zadaniem jest uspokajanie ruchu 

drogowego, właśnie poprzez ograniczenie prędkości poruszania się pojazdów, spowodowane 

koniecznością zmiany ich trajektorii jazdy. 

Tym samym informuję, że Pana wniosek nie może stać się przedmiotem realizacji przez 

Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie. 
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